有医说医
2025年8月4日 星期一 责编/关菁 美编/杰清 校对/卓敏

A07
智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

根据中国建设银行股份有限公司福建省分行与福建省闽投资产管理有限公司于2025年6月19日签署的《资产转让合同》(编号：CCB20250005-FJ2/MTZGYW0420250032)，
中国建设银行股份有限公司福建省分行及其下属机构将下列清单中所列的债权，已依法转让给福建省闽投资产管理有限公司，该等债权对应的包括但不限于借款合同、担保合同
项下的全部权利以及由此派生或与此相关的其他权利或权益均已依法转让给福建省闽投资产管理有限公司。中国建设银行股份有限公司福建省分行特公告通知包括但不限于
与该等债权有关的借款人、担保人或其承继人以及其他还款义务人等其他相关各方该等债权转让的事实。

福建省闽投资产管理有限公司作为上述债权的受让方，现公告要求下列清单中所列债务人及其担保人或其承继人以及其他还款义务人，从公告之日起立即向福建省闽投资
产管理有限公司履行包括但不限于主债权合同及担保合同等相关文件约定的所有义务（若借款人、担保人、其他还款义务人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或者丧失
民事主体资格，请相关承债主体、清算主体代为履行义务或者承担清算责任）。

特此公告。
中国建设银行股份有限公司福建省分行 福建省闽投资产管理有限公司 日期：2025年8月4日

中国建设银行股份有限公司福建省分行与福建省闽投资产管理有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告

注：本公告清单列示截至2025年3月31日的贷款本金余额及利息，债务人和担保人及其他还款义务人应支付给福建省闽投资产管理有限公司的利
息以及其他相关费用按借款合同、担保合同及相关法律文件的约定计算。

序
号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

贷款银行

中国建设银行股份股
份有限公司德化支行

中国建设银行股份有
限公司晋江分行

中国建设银行股份有
限公司晋江分行

中国建设银行股份有
限公司石狮分行

中国建设银行股份有
限公司福安支行

中国建设银行股份有
限公司福安支行

中国建设银行股份有
限公司福安支行

中国建设银行股份有
限公司宁德东侨支行

中国建设银行股份有
限公司寿宁支行

中国建设银行股份有
限公司寿宁支行

借款人名称

福建冠林竹木家用
品有限公司

雨中鸟（福建）户外
用品有限公司

仁豪科技股份有限
公司

福建省富贵鸟矿业
集团有限公司

福建汉邦建材有限
公司

福安市煌明电机有
限公司

福安市鑫泰贸易有
限公司

宁德市祥丰贸易有
限公司

寿宁县含香生态茶
业有限公司

福建金旺达农业综
合开发有限公司

借款合同编号

2018年建泉德流贷字5号、2018年建泉德流贷字6号、2018年建泉德流贷字7号

2017年建闽晋流贷字1247号、2018年建闽晋流贷字448号、2018年建闽晋流贷
字287号、2017年建闽晋流贷字109号、2018年贷款期限调整1号、2017年建闽
晋流贷字159号、2018年贷款期限调整2号、2017年建闽晋流贷字1147号、2017
年建闽晋流贷字914号、2017年建闽晋流贷字460号、2018年贷款期限调整9

号、2018年建闽晋流贷字446号、2017年建闽晋流贷字915号、2017年建闽晋流
贷字810号、2018年建闽晋流贷字444号、2018年建闽晋流贷字399号、2018年
建闽晋流贷字591号、2017年建闽晋流贷字1461号、2018年建闽晋流贷字445

号、2018年建闽晋流贷字590号、2017年建闽晋流贷字1627号、2017年建闽晋流
贷字828号、2018年建闽晋流贷字447号、2017年建闽晋流贷字1378号、2017年

建闽晋流贷字473号、2018年贷款期限调整10号

HTZ350656200LDZJ2021N048、HTZ350656200LDZJ2021N09Q、
HTZ350656200LDZJ2021N09R

2016年建闽狮流贷字28号、2016年建闽狮流贷字135号、2016年建闽狮流贷字
172号、2016年建闽狮流贷字192号、2016年建闽狮流贷字198号、2016年建闽
狮流贷字210号、2016年建闽狮流贷字212号、2016年建闽狮流贷字217号、

2016年建闽狮流贷字28号-补字1号、2016年建闽狮流贷字135号-补字1号、
2016年建闽狮流贷字172号-补字1号、2016年建闽狮流贷字192号-补字1号、
2016年建闽狮流贷字198号-补字1号、2016年建闽狮流贷字210号-补字1号、
2016年建闽狮流贷字212号-补字1号、2016年建闽狮流贷字217号-补字1号

2014年建宁安流贷字548号

2015年建宁安流贷字31号

2014年建宁安流贷字318号、2014年建宁安流贷字319号

2014年建宁东贷字037号

2016年建宁寿贷CZ字36号

2016年建宁寿贷CZ字17号、2016年建宁寿贷CZ字18号

截至基准日
本金余额

11,100,000.00

95,444,132.32

13,151,534.22

369,545,455.94

3,302,678.56

2,132,853.80

4,940,721.39

7,677,113.41

12,820,813.63

4,481,806.98

截至基准日利息

8,275,033.95

60,336,231.27

3,010,230.84

311,499,639.08

7,926,216.07

3,574,218.49

10,649,728.66

20,719,890.63

11,630,978.60

4,139,642.92

担保人名称

福建冠林竹木家用品有限公司、林
文智、林文洪、林文昌

雨中鸟（福建）户外用品有限公司、
福建省晋江市鸿祥雨具有限公司、
晋江富永雨具有限公司、天鸿(福建)

伞业有限公司、王清鸿、王美玲

仁豪科技股份有限公司、晋江市凯
银汽车内饰件有限公司、许桂林、许

丽清

承德县鑫泽矿业有限责任公司、福
建石狮市富贵鸟集团有限公司、林

和平、杨丽珍、陈建云、陈美玉

福建省大西岸融资担保股份有限公
司、徐家雄、徐惠、徐达、陈凤

林周辉、郑少美、林美雄、兰细妹、黄
树祥、林月莲

福建省恒实担保股份有限公司、吴
新建、林娟、吴虹、詹光

福安市同济船业有限公司、高文峰、
朱丹、林大锋、熊聪、林文、苏翠治、

蒋彩霞、陈尚平、潘德孝
叶恩仕、陈宗梅、龚振录、叶少聪、龚

文辉、范圣群
福建金旺达农业综合开发有限公

司、龚文辉、范圣群、龚振赵、范圣钦

担保合同编号

2015年建泉德高抵字62号、2016年建泉德高保字28号

2017年建闽晋流贷保字914-1号、2017年建闽晋流贷保字
915-1号、2017年建闽晋流贷保字1247-1号、2018年建闽晋
流贷保字287-1号、2018年建闽晋流贷保字448-1号、2018年
建闽晋流贷保字591-1号、2017年建闽晋流贷保字1378-1

号、2018年建闽晋流贷保字399-1号、2018年建闽晋流贷保字
444-1号、2018年建闽晋流贷保字445-1号、2018年建闽晋流
贷保字446-1号、2018年建闽晋流贷保字447-1号、2017年建
闽晋流贷保字1627-1号、2017年建闽晋高保字546号、2017
年建闽晋流贷保字1627-2号、2015年建闽晋高保字327号、
2017年建闽晋高保字183号、2018年建闽晋高抵字115号

HTC350656200ZGDB201900281、
HTC350656200ZGDB2021N01F、
HTC350656200ZGDB2021N01G

2012年建泉石高抵字42号、2015年建闽狮高保字59号、2016
年建闽狮高保字27号、2016年建闽狮高保字29号、2014年建

闽狮高保字121号、2014年建闽狮高保字122号

2014年建宁安流贷保字548-1号、2014年建宁安高保字154
号、2014年建宁安高保字155号、2014年建宁安高保字157号
2014年建宁安高抵字17号、2014年建宁安高抵字19号、2014

年建宁安高保字14号、2014年建宁安高保字15号
2012年建宁安高抵字14号、2012年建宁安高抵字15号、2014
年建宁安流贷保字318-1号、2012年建宁安自高保字140号、

2012年建宁安自高保字141号

2014年建宁东高抵字016号、2013年建宁东高自保字045号、
2014年建宁东自高保字023号（共2份）

2016年建宁寿贷自高抵字36号、2014年建宁寿高保字第75
号、2016年建宁寿贷自高保字36号

2015年建宁寿高抵字29号、2014年建宁寿贷自高保字27号

备
注

公告清单
基准日：2025年3月31日 单位：人民币/元

杂交手术室又称复合手术室、联合手术室，是
将介入医学、外科医学、影像诊断学三大技术结
合，医师可在实时影像的引导下，使用介入技术、
无创技术联合外科手段治疗复杂疾病。

杂交手术室使现代手术呈现出多学科融合和
整合的特点，提升了手术精准性和工作高效性。
基于其强大优势，杂交手术室又被称为“医学界的
航空母舰”。

当卵巢癌“撞上”肺栓塞 依姆闯关

面对这股“烫背热潮”，
苏州市第五人民医院副主
任中医师刘义安表示，市民
采用所谓的“天灸”养生新
招，符合“冬病夏治”的中医
理念。盛夏，鹅卵石在日落
后仍留有余温，可以温和地
驱散体内寒气湿气，对体
寒、怕冷、痛经、湿气重的
人，有助于促进气血运行，
或能辅助提升免疫力，且比
直接晒太阳更容易接受，灼
伤风险较低。

然而，刘义安强调三大
人群并不适合这样的养生
方式。第一，阳亢体质者因
为本身气血较旺，再给身体

升温无异于火上浇油；第
二，高血压患者其体内气血
容易因高温而加速运行，血
压骤升易诱发心脑血管意
外；第三，疾病发作期人群
受到高温影响，容易导致病
情的恶化。

刘医生还特别提醒其
潜在的卫生风险，公园地面
容易存留细菌和病毒，免疫
力低下者直接接触隐患较
大，在躺下之前作简单的清
洁工作或者铺个垫子隔离
会更加安全健康。健康养
生需因人而异，最有效的养
生之道，莫过于选择真正适
合自己的方式，在安全的前

提下追求健康。
北京中医药大学东方

医院脾胃肝胆科副主任医师
王磊表示，所谓“热疗”属于
火疗范畴，火疗一定要明确
适应证。在中医看来，火疗
能温通经脉、行气活血、消瘀
散结、调理阴阳平衡、扶正祛
邪。火疗属温热疗法，具有
良好的温通经脉、散寒除湿
作用，对于阳虚体质以及寒
湿痹病患者的治疗有一定的
疗效。但若没有对症，会对
身体造成一定的损伤，最直
观的就是引起不必要的烫
伤。中医讲辨证论治，要因
人因时因地制宜。

痛并舒服着！鹅卵石“天灸”走红
中医提醒：需注意卫生防护，三类人群谨慎体验

近日，在苏州市桂花
公园，每到夜幕降临，白天
被烈日晒得滚烫的鹅卵石
地面依旧带着余温，吸引
着不少市民躺下“烫背”或
赤脚行走，体验大家口中
的“天灸”按摩。人群中，
有年轻情侣，也有头发斑
白的老人，甚至有家长带
着孩子来体验。有市民直
言“疼，但坚持下来有养生
功效”，也有市民担心“地
面不够干净”。

周边居民李先生向记
者描述了他的“疗程”：“下
班吃完饭之后就过来，先

光着脚绕着鹅卵石地走十
圈激活经络，走累了就躺
在鹅卵石地上半小时，先
平躺烫烫背，再侧身过来
趴着暖暖肚子，感觉很舒
服。”李先生认为这样的

“天灸”有助于睡眠和身体
机能的提升。

“这地方要早来，不然
都没位置躺！”家住附近的
周阿姨笑着说。她已经坚
持了两个多星期，只要不
下雨，几乎每晚都来，“不
光是养生，和老邻居们一
起聊聊天，出出汗，整个人
都轻松了”。

记者也脱下鞋袜，踩上
鹅卵石地面。虽然已是傍
晚，但石头仍存热意，一脚
踩上去立刻感到“热辣
辣”。鹅卵石凸起不一，刺
激足底穴位，刚开始有明显
刺痛感，但走了一圈后，脚
底发热，汗意涌上。随后记
者尝试躺下“烫背”，背部紧
贴石面，第一感觉是“又烫
又硌”。但几分钟后，身体
逐渐适应这股热力，肩颈和
腰部开始发热放松，汗珠也
渗了出来。起身时，背部略
微发红，黑色的衣服上也明
显有着些灰尘。

N海都记者 胡婷婷 通讯员 林浩 林曼君 文/图

近日，福建省妇幼保健院（五四北院区）中心手术室内，一场“生命保卫战”取得圆满成功。该院凭
借启用不久的杂交手术室及多学科团队（MDT）的无缝协作，成功为一名64岁同时罹患卵巢恶性肿瘤、
广泛肺栓塞及肾梗死的极高危患者实施了高难度手术。

“原本需要在不同手术室分期完成的重大手术，或者以往需要经过手术室、介入室、CT室等多个科
室手术检查，转移过程中可能存在颠簸、感染等情况的患者，现在都可以在一个手术室里完成。”记者从
医院了解到，杂交手术室常被称为“医学界的航空母舰”，可以一次性实现术前诊断、术中治疗、术后评
估，“一站式”保障急危重症患者的安全。

“患者双侧肺动脉肺段
广泛栓塞，同时卵巢肿瘤侵
犯盆腔，手术风险极高！”该
院妇三科医生提到，术前检
查显示，患者双侧肺动脉肺
段存在广泛栓塞，同时卵巢

肿瘤已侵犯盆腔脏器。此
类患者手术中极易因搬动、
麻醉等因素诱发致命的肺
栓塞加重或心脏骤停，风险
极高，曾被视作手术“雷区”。

面对棘手的病情，术前

72小时，由妇三科牵头，迅
速集结了血管介入科、麻醉
科、手术室护理团队、ICU多
学科专家进行MDT 会诊。
在长达 2 小时的深入讨论
中，专家们细致评估围术期

风险，制定了周密的安全防
控措施及详尽的应急预
案。在充分研判并取得患
者及家属知情同意后，孙蓬
明副院长果断决策：“准备手
术，务必全方位保障安全！”

手术当天，患者被送入
配备先进DSA（数字减影血
管造影）系统的杂交手术
室。

由孙蓬明副院长主刀，
手术团队在“雷区”上展开

了一场惊心动魄的“精准舞
蹈”。来自兄弟医院的心血
管内科、重症学科（ECMO）
团队和该院血管外科团队
也在手术现场待命，为手术
保驾护航。凭借精湛的技

术与默契的配合，历时 5小
时，最终成功完成手术，攻
克了关键难关。

术后，患者顺利拔管，经
恢复室观察后安全转入
ICU。目前，抗凝治疗与肿瘤

后续治疗方案正同步推进。
据介绍，这场手术为该

院首例应用杂交手术室成
功挑战的妇科恶性肿瘤合
并广泛肺栓塞及肾梗死患
者的手术。

卵巢癌合并肺梗“双重危机”，多学科协作破局

历时5小时，在“雷区”上精准手术

□科普一下

什么是杂交手术室？

“天灸”符合“冬病夏治”理念 但三类人群不宜

鹅卵石成“理疗床”市民扎堆体验“又疼又舒服”

最近，一则“公园鹅卵石地面躺满市民做热疗”相关消息登上热搜。每到傍晚，常州一公园的鹅卵石地面上躺了不少人做“热
疗”，有的甚至直接赤膊或光脚上阵。在苏州桂花公园内，这种特别的养生方式也悄然兴起。而就在不久前，“暴晒下的石墩子热疗
治痛经”在网络上爆红，一位来自西安的网友分享自己坐了40℃高温下的石墩子后痛经缓解的经历。

高温天气下，滚烫的鹅卵石地面和石墩子真有这么神奇的威力吗？

N扬子晚报
人民日报健康客户端

杂
交
手
术
室

杰
清/

漫
画